

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione 17° e 18° lotto case popolari in Brindisi
Rione Commenda 4 esercizio 1950/51

Impresa Ing. Stanislao De Luca Andrioli

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 6 maggio **19** 57

CONTRATTO in data 5/3/1956 n. 1112 approvato reg. a Brindisi il
23/3/1956 al n. 1298 mod. I vol. 107

data N.

Importo del progetto L.

62.000.000

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione
del 6,50 per cento

51.583.950

Importo 1^a perizia suppl. netto

3.415.000

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

1.000.000

6.830.000

del quale
impegnato

Per espropriazione L. 1.860.000

» mag. lavori imprev. » 2.000.000

» lavori ad economia » 220.000

» sorveglianza e dir. » 2.750.000

6.830.000

TOTALE somma impegnata L.

Data della consegna

23/3/56

Data dell'incomincia-
mento dei lavori

23/3/56

Scadenza del tempo uti-
le per l'ultimaz. dei
lavori

22/3/57

I lavori rimasero sospesi
o prorogati per ~~XXXX~~

gg. 30+6

Per cui la nuova scaden-
za dei tempo utile è

6/5/57

Giorni impiegati in più

» » in meno

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra per fond.mc.	1.078	81 800 =	863.048 =	
2	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	902	17 6200 =	5.593.454 =	
3	10	Muratura tufo e capparo "	142	79 5800 =	828.182 =	
4	12	" tutto tufo "	2.484	14 4500 =	11.178.630 =	
5	16	Calcestruzzo a Kg.300 "	52	10 8500 =	442.850 =	
6	18	Ferro omogeneo Kg.	2.172	01 150 =	325.801 50	
7	14	Muratura da cm.20 mq.	594	78 1075 =	639.388 50	
8	35	Rampe e pianerottoli "	269	04 2700 =	726.408 =	
9	19a	Solaio misto "	2.226	54 3500 =	7.792.890 =	
10	94	Vespaio calcareo mc.	311	06 1000 =	311.060 =	
11	24	Massetto mq.	1.595	95 370 =	590.501 50	
12	13	Muratura tufo da cm.10 "	1.955	52 600 =	1.173.312 =	
13	20	Solaio a camera d'aria "	234	54 4200 =	985.068 =	
14	75	Telai a vetri "	403	46 5800 =	2.340.068 =	X
15	72	Bussole "	328	92 6000 =	1.973.520 =	
16	70	Portoncini d'ingresso "	95	44 7800 =	744.432 =	
17	37	Intonaco civile "	12.508	93 190 =	2.386.696 70	
18	26	Copertura tenuta acqua "	909	72 800 =	727.776 =	
19	45	Pietra di Trani cm.3 "	332	98 4200 =	1.398.516 =	
20	25	Mappetta "	273	76 400 =	109.504 =	
21	53	Tubi Ø125 ml.	230	70 850 =	196.095 =	
22	56	Canne fumarie "	360	60 850 =	306.510 =	
23	59	Ferro zincato "	1.180	56 700 =	826.392 =	
24	93	" battuto Kg.	4.015	67 295 =	1.184.622 65	
25	55	Tubi Ø 100 per pluviali ml.	177	= 750 =	132.750 =	
26	98	Colonna montante luce "	235	50 1200 =	282.600 =	
27	99	Impianto suoneria "	180	44 1200 =	216.528 =	
28	100	Apriportone elettrico "	260	24 900 P	234.216 =	
29	86	Impianto elett.scale H.	32	5000 =	160.000 =	
30	46	Pietra di Trani cm.2 mq.	57	84 3800 =	219.792 =	
31	29	Marmette "	2.139	49 1100 =	2.353.439 =	
32	31	Tavelloni "	438	69 2600 =	1.140.594 =	
		a riportare			48.374.644 85	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			48.374.644 85	
33	96	Persiane avvolgibili mq.	371 54	5.000 =	1.857.700 =	
34	81	Banco per cucina n.	40	22.000 =	880.000 =	
35	68	Masche da bagno a sedile n.	40	38.000 =	1.520.000 =	
36	34	Rivestimento piastrelle mq.	38434	3.200 =	1.229.888 =	
37	82	Parapetti "	81 68	1.000 =	81.680 =	
38	38	Intonaco esterno "	2.594 83	350 =	908.190 50	
39	39	" cementizio "	1.188 36	250 =	297.090 =	
40	11	Muratura tutta carparo mc.	5 88	7.700 =	45.276 =	
41	42	Coloritura a olio mq.	3.190 52	350 =	1.116.682 =	
42	97	Cassonetto coprirullo "	155 92	2.500 =	389.800 =	
43	71	Portoni principali "	19 42	8.800 =	170.896 =	
44	88	Impianto elett;appart. n°	212	900 =	190.800 =	
45	103	Tubi cem-amianto Ø 150 ml.	194 90	900 =	175.410 =	
46	104	" " " " 80 "	238 70	700 =	167.090 =	
47	80	Pozzetti d'ispezione n.	6	1.500 =	9.000 =	
48	89	" con sifone n.	18	6.500 =	117.000 =	
49	47	Cordoni per marciapiedi ml.	240 20	900 =	216.180 =	
50	48	Basoli calcari mq.	75 80	1.500 =	113.700 =	
51	41	Tinteggiatura "	12.508 93	20 =	250.178 60	
52	21	Compenso cornice carparo ml.	37 44	200 =	7.488 =	
53	60	Contatori per acqua n.	40	4.500 =	180.000 =	
54	61	Lavandini scolapiatti n.	40	3.500 =	140.000 =	
55	64	Vasi per cesso n.	40	9.000 =	360.000 =	
56	66	Lavabi in porcellana n.	40	7.000 =	280.000 =	
57	32	Pavimentazione pietrini mq.	870 89	780 =	679.294 20	
58	77	Tubi ferro stend.bianc. Kg.	107 12	295 =	31.600 40	
59	78	Griglie per pluviali n.	18	600 =	10.800 =	
60	57	Tubi ghisa pluviali n.	18	5.000 =	90.000 =	
		sommano			59.890.388 55	
		a dedurre il ribasso del 6,50%			3.892.875 25	
		restanno nette a riportare			55.997.513 30	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			55.997.513	30
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		n.1 14/4/56 £. 5.000.000				
		n.2 4/5/956 " 5.000.000				
		n.3 29/5/56 " 5.000.000				
		n.4 3/7/956 " 5.650.000				
		n.5 28/7/56 " 5.100.000				
		n.6 8/9/956 " 6.900.000				
		n.7 12/10/56 " 6.800.000				
		n.8 15/11/56 " 8.000.000				
		n.9 6/5/957 " 4.400.000				
		sommao certificati			51.850.000	=
		resta il credito netto dell'Impresa in £.			4.147.513	30
					=====	
		Brindisi, 22/6/1957				
		L'IMPRESA		IL DIRETTORE DEI LAVORI		
						